2

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ КАРТАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

26.03.2021 года № 318

	О внесении изменений                          в постановление администрации Карталинского муниципального района  от 14.04.2016 года  № 176

В соответствии  с Постановлением Правительства Российской Федерации от 04.10.2012 года № 1006 «Об утверждении Правил предоставления медицинскими организациями платных медицинских услуг», Положением  «О порядке принятия решений об установлении цен (тарифов)   на услуги (работы)  муниципальных  унитарных  предприятий и  муниципальных автономных, бюджетных и казенных  учреждений Карталинского муниципального района», утвержденным решением Собрания депутатов Карталинского муниципального района от 24.03.2016 года  № 90, на основании  заявления муниципального учреждения здравоохранения «Карталинская городская больница»,
администрация Карталинского муниципального района   ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в прейскурант   на платные медицинские услуги  населению, предоставляемые дополнительно к гарантированному объему бесплатной медицинской  помощи, согласно территориальной программы государственных гарантий, в рамках договоров с гражданами или организациями на оказание медицинских услуг работникам и членам их семей, а также  иногородним жителям и гражданам иностранных государств, утвержденный постановлением администрации Карталинского муниципального района  от 14.04.2016 года  № 176  «Об утверждении платных медицинских услуг», следующие изменения:
1) главу IV дополнить пунктом 10 следующего содержания:
	№ п/п
	Наименование исследования
	Стоимость,
рублей

	«10.
	Процедура определения антител на SARS-COV 2lgG и антител на SARS-CoV 2lgM (стоимость 1 показателя) COVID -19
	470-00»

2)  пункты 9, 10 главы VIII читать в следующей редакции:
	№
п/п
	            Наименование исследования
	Стоимость,
рублей

	«9.
	Предрейсовый и послерейсовый медицинский осмотр водителей на анализаторе паров этанола в выдыхаемом воздухе
	125-00

	10.
	Предрейсовый  медицинский осмотр водителей на анализаторе паров этанола в выдыхаемом воздухе
	100-00»

2. Разместить  настоящее постановление на официальном сайте   администрации   Карталинского муниципального района.
3.  Контроль за исполнением  настоящего постановления  возложить на первого заместителя главы Карталинского муниципального района  Куличкова А.И.

Глава  Карталинского
муниципального района                                                                       А.Г. Вдовин

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ

ÀÄÌÈÍÈÑÒÐÀÖÈß ÊÀÐÒÀËÈÍÑÊÎÃÎ ÌÓÍÈÖÈÏÀËÜÍÎÃÎ ÐÀÉÎÍÀ

26

.0

3.2021 ãîäà ¹ 318

О внесении изменений

в постановление

администрации

Карталинского муницип

ального

района

от 14.04.2016 года  № 176

В соответствии  с

Постановлением Правительства Российской

Ôåäåðàöèè îò 04.10.2012

ãîäà ¹ 1006 «Îá óòâåðæäåíèè Ïðàâèë

ïðåäîñòàâëåíèÿ ìåäèöèíñêèìè îðãàíèçàöèÿìè ïëàòíûõ ìåäèöèíñêèõ óñ

ëóã»,

Ïîëîæåíèåì  «

Î ïîðÿäêå ïðèíÿòèÿ ðåøåíèé îá óñòàíîâëåíèè öåí (òàðèôîâ)

íà óñëóãè (ðàáî

òû)  ìóíèöèïàëüíûõ  óíèòàðíûõ  ïðåäïðèÿòèé è

ìóíèöèïàëüíûõ àâòîíîìíûõ, áþäæåòíûõ è êàçåííûõ  ó÷ðåæäåíèé

Êàðòàëèíñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà», óòâåðæäåííûì ðåøåíèåì Ñîáðàíèÿ

äåïóòàòîâ Êàðòàëèíñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà îò 24.03.2016

ãîäà  ¹ 90,

íà îñíîâàí

èè  çàÿâëåíèÿ ì

óíèöèïàëüíîãî ó÷ðåæäåíèÿ çäðàâîîõðàíåíèÿ

«Êàðòàëèíñêàÿ ãîðîäñêàÿ áîëüíèöà»,

àäìèíèñòðàöèÿ Êàðòàëèíñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà   ÏÎÑÒÀÍÎÂËßÅÒ:

1.

Âíåñòè â ïðåéñêóðàíò   íà ïëàòíûå ìåäèöèíñêèå óñëóãè  íàñåëåíèþ,

ïðåäîñòàâëÿåìûå äîïîëíèòåëüíî

ê

ãàðàíòèðîâàííîìó îáúåìó áåñïëàòíîé

ìåäèöèíñêîé  ïîìîùè, ñîãëàñíî òåððèòîðèàëüíîé ïðîãðàììû

ãîñóäàðñòâåííûõ ãàðàíòèé, â ðàìêàõ äîãîâîðîâ ñ ãðàæäàíàìè èëè

îðãàíèçàöèÿìè íà îêàçàíèå ìåäèöèíñêèõ óñëóã ðàáîòíèêàì è ÷ëåíàì èõ

ñåìåé, à òàêæå  èíîãîðîäíèì æèòåëÿ

ì è ãðàæäàíàì èíîñòðàííûõ ãîñóäàðñòâ,

óòâåðæäåííûé ïîñòàíîâëåíèåì àäìèíèñòðàöèè Êàðòàëèíñêîãî

ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà  îò 14.04.2016

ã

îäà

¹ 176  «Îá óòâåðæäåíèè

ïëàò

íûõ ìåäèöèíñêèõ óñëóã», ñëåäóþùèå èçìåíåíèÿ

:

1)

ãëàâó

IV

äîïîëíèòü ïóíêòîì 10 ñëåäóþùåãî ñîä

åðæàíèÿ:

¹

ï/ï

Íàèìåíîâàíèå èññëåäîâàíèÿ

Ñòîèìîñòü,

ðóáëåé

«10.

Ïðîöåäóðà îïðåäåëåíèÿ àíòèòåë íà

SARS

-

COV

2

lgG

è

àíòèòåë íà

SARS

-

CoV

2

lgM

(

ñòîèìîñòü 1 ïîêàçàòåëÿ)

COVID

-

19

470

-

00

»

2)

ïóíêòû 9,

10

ãëàâû

VIII

÷èòàòü â ñëåäóþùåé ðåäàêöèè:

¹

ï/

ï

Íàèìåíîâàíèå èññëåäîâàíèÿ

Ñòîèìîñòü,

ðóáëåé

«9.

Ïðåäðåéñîâûé è ïîñëåðåéñîâûé ìåäèöèíñêèé îñìîòð

âîäèòåëåé íà àíàëèçàòîðå ïàðîâ ýòàíîëà â âûäûõàåìîì

âîçäóõå

125

-

00

10.

Ïðåäðåéñîâûé  ìåäèöèíñêèé îñìîòð âîäèòåëåé íà

100

-

00»